
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 14.517.117/0001-51 DUNS®: 938689104
Razão Social: ONE COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia: ONE COMERCIAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/03/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Consta. Verificar no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas.

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 20/12/2023
FGTS 07/11/2023
Trabalhista Validade: 29/01/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 07/11/2023
Receita Municipal Validade: 31/10/2023

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 25/10/2023 09:43 de
CPF: 812.584.022-20      Nome: BRENDA DE JESUS MORAES ARAUJO
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 14.517.117/0001-51 DUNS®: 938689104
Razão Social: ONE COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia: ONE COMERCIAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 135011 - EMBRAPA ALGODAO/CAMPINA GRANDE/PB
Data Aplicação: 05/12/2018
Número do Processo: 21156.000768/2017
Descrição/Justificativa: A empresa fez declaração falsa durante a realização do Pregão Eletrônico nº

004/2017 - Embrapa Algodão (UASG 135011).

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 257023 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA AL/SE
Data Aplicação: 17/03/2022
Número do Processo: 25034000656202018
Descrição/Justificativa: 22.1.4. do Edital. "Deixar de entregar os documentos exigidos no certame".

Ocorrência 2:

Emitido em: 25/10/2023 09:44 de
CPF: 812.584.022-20      Nome: BRENDA DE JESUS MORAES ARAUJO
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 90006 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - CE
Data Aplicação: 03/04/2023
Número do Processo: 36065420204057600 Número do Contrato: PE46/2019
Descrição/Justificativa: É valoroso acentuar que a inexistência de efetivo dano não afasta a necessidade

da devida reprimenda, sob pena de macular a proteção da ordem jurídico-
administrativa. E ao ato praticado deve ser atribuída pena compatível com o
desvalor da ação, a fim de restabelecer a ordem jurídico-administrativa e evitar
a reiteração da conduta, além de servir de prevenção geral.
a Direção do Foro resolve APLICAR à Empresa ONE COMERCIAL LTDA,
CNPJ: 14.517.117/0001-51, a penalidade de advertência em decorrência da não
manutenção da proposta quando da disputa do Pregão Eletrônico nº 46/2019,
com escora no art. 22, § 2º, do Decreto-Lei nº 4.657/1942, art. 2º, § único, VI,
da Lei nº 9.784/999 e nos princípios

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160250 - 1 BATALHAO DE COMUNICACOES DIVISIONARIO/RS
Data Aplicação: 10/12/2021
Número do Processo: 64026011940202151 Número do Contrato: 2021NE000354
Descrição/Justificativa: Inadimplemento total do objeto do contrato administrativo, representado

inexecução do objeto por não entregar o item correspondente à Nota de
Empenho nº 2021NE354, referente ao Processo nº 64026.011940/2021-51,
Pregão Eletrônico nº 15/2020 (SRP), do 1º Batalhão de Comunicações, UASG
nº 160.250, circunstância que acarreta no preconizado na Lei 8.666, de 21 de
junho de 1993, nos incisos e no parágrafo 2º de seu Art. 87.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160155 - 2 BATALHAO DE FRONTEIRA
Data Aplicação: 23/07/2021
Número do Processo: 64054006332202198
Descrição/Justificativa: Advertência aplicada conforme publicação do Bi do C Fron Jauru 66º BIMtz de

23/07/2021.

Ocorrência 5:

Emitido em: 25/10/2023 09:44 de
CPF: 812.584.022-20      Nome: BRENDA DE JESUS MORAES ARAUJO
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160180 - 4 BATALHAO DE POLICIA DO EXERCITO
Data Aplicação: 05/10/2021
Número do Processo: 64151007114202172
Descrição/Justificativa: Deixou de cumprir com a sua

obrigação ao não realizar a entrega do material, plástico lisolene, constante na
nota de empenho nº
2021NE000886

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 90016 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - RJ
Data Aplicação: 03/02/2020
Número do Processo: RJEOF2019/1207.12 Número do Contrato: NE Nº 2019NE800507
Descrição/Justificativa: A sra. Diretora da Secretaria Geral, Dra. Luciene da Cunha Dau Miguel,

DECIDIU aplicar a penalidade de ADVERTÊNCIA à empresa ONE
COMERCIAL LTDA-ME (CNPJ 14.517.117/0001-51), em face da não entrega
do material objeto da nota de empenho nº 2019NE800507 (fl. 15), nos termos
do item 12 do Edital do Pregão Eletrônico nº 131/2019, subitem 12.2, alínea
"a", c/c artigo 87, inciso I, da Lei nº 8.666/93.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 70005 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO
Data Aplicação: 28/12/2021
Número do Processo: SEI 4308-47.2021 Número do Contrato: 2021NE000281
Descrição/Justificativa: Aplicar a penalidade de ADVERTÊNCIA, com apoio no art. 87, I, da Lei nº.

8.666/93, subitem 5.4.2.1 do Termo de Referência, em desfavor da empresa
ONE COMERCIAL LTDA. - ME, a qual ficará ciente de que, em futuras
contratações com este Tribunal, deverá primar por maior rigor no
cumprimento dos prazos de entrega dos materiais fornecidos, sob pena de
aplicação de sanções mais rigorosa, como por exemplo, imposição de multa e
impedimento de licitar e contratar com a União ou até declaração de
inidoneidade, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição. (SEI
nº 0004308-47.2021.6.27.8000).

Ocorrência 8:

Emitido em: 25/10/2023 09:44 de
CPF: 812.584.022-20      Nome: BRENDA DE JESUS MORAES ARAUJO
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 153079 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 27/07/2023 Prazo Final: 10/08/2023

Número do Processo: 23075064235202194
Descrição/Justificativa: Não entrega de documentos exigidos no Edital de Pregão Eletrônico nº

090/2021.

Ocorrência 9:

Emitido em: 25/10/2023 09:44 de
CPF: 812.584.022-20      Nome: BRENDA DE JESUS MORAES ARAUJO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 14.517.117/0001-51 DUNS®: 938689104
Razão Social: ONE COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia: ONE COMERCIAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Vínculo 1: Fornecedor 05.198.240/0001-66 - ENERGY SAVER DO BRASIL LTDA
CPF/CNPJ comum: Vínculo com 14.517.117/0001-51: Vínculo com 05.198.240/0001-66:
018.209.325-59 Sócio/Admin. Responsável Legal e Sócio/Admin.

Ocorrência do vínculo 1:
Tipo da Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III

153248 - PRÓ-REITORIA DE PESQ.PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃOUASG Sancionadora:
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo Inicial: 17/03/2011

Emitido em: 25/10/2023 09:44 de
CPF: 812.584.022-20      Nome: BRENDA DE JESUS MORAES ARAUJO

11



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

25/10/2023 09:58:43Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: ONE COMERCIAL LTDA
CNPJ: 14.517.117/0001-51

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

61094439568

Data da consulta: 25/10/2023 10:00:16
Data da última atualização: 10/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

CEIS) , 10/2023 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal
(SIAFI) - CEPIM) , 10/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de
Leniência) , 10/2023 (Diário Oficial da União - CEAF) , 10/2023 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (25/10/2023 às 09:59) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 610.944.395-68.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6539.112B.B06B.9763 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 25/10/2023 as 09:59:23 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6539.112B.B06B.9763&cpfCnpj=61094439568


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: MARCIO SILVA SOUZA 
 
CPF: 610.944.395-68 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 09:59:57 do dia 25/10/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: QX7O251023095957 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: MARCIO SILVA SOUZA 
 
CPF/CNPJ: 610.944.395-68 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 09:59:39 do dia 25/10/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: DOAM251023095939 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

018.209.325-59

Data da consulta: 25/10/2023 10:00:16
Data da última atualização: 10/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

CEIS) , 10/2023 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal
(SIAFI) - CEPIM) , 10/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de
Leniência) , 10/2023 (Diário Oficial da União - CEAF) , 10/2023 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: WERNER ANDRADE SOUZA 
 
CPF: 018.209.325-59 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 10:03:14 do dia 25/10/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: UBK7251023100314 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (25/10/2023 às 10:02) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 018.209.325-59.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6539.11D1.BD29.7929 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 25/10/2023 as 10:02:09 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6539.11D1.BD29.7929&cpfCnpj=01820932559


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: WERNER ANDRADE SOUZA 
 
CPF/CNPJ: 018.209.325-59 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:03:00 do dia 25/10/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: M22R251023100300 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 71.443.667/0001-07 DUNS®: 913477329
Razão Social: ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA
Nome Fantasia: ORBITAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/06/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 20/03/2024
FGTS 26/10/2023
Trabalhista Validade: 27/03/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 07/12/2023
Receita Municipal Validade: 07/12/2023

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 25/10/2023 10:06 de
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 71.443.667/0001-07 DUNS®: 913477329
Razão Social: ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA
Nome Fantasia: ORBITAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ
Data Aplicação: 07/11/2018
Número do Processo: 000456/2017-70
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada, em razão das irregularidades no cumprimento das

obrigações assumidas no edital do Pregão-Eletrônico 198/17 de Bio-
Manguinhos da Fiocruz.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154051 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA
Data Aplicação: 14/06/2019
Número do Processo: 002009/2019 Número do Contrato: 2018NE803646
Descrição/Justificativa: Proceder ao registo no Sicaf, de acordo com a Portaria nº 0691/2019, de

14/06/2019, as penas de:

a) Advertência;

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153061 - MEC/UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
Data Aplicação: 23/04/2014
Número do Processo: 002949/2014-34
Descrição/Justificativa: A UFJF aplica a penalidade de advertência à empresa em razão da não entrega

do material referente ao empenho 2013NE801549, pregão eletrônico PR-
098/2013, no valor de R$17.375,50. Foi enviado à empresa duas notificações e
o ofício 044/2014-COSUP, comunicando-lhe a abertura do processo.

Ocorrência 3:
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Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154051 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA
Data Aplicação: 27/02/2019
Número do Processo: 007227/2018 Número do Contrato: 2018NE803274
Descrição/Justificativa: Para dar eficácia à Portaria nº 0203/2019 proceder ao registro SICAF as penas

de:

a) Advertência;

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154051 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA
Data Aplicação: 13/07/2015
Número do Processo: 008245/2014 Número do Contrato: 2014NE802014
Descrição/Justificativa: Atraso injustificado, superior a 100 dias, no cumprimento de obrigações

assumidas com esta Instituição.(Pregão Eletrônico 226/2014) Obs.: advertência
cumulada com multa.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153050 - CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES
Data Aplicação: 16/11/2017
Número do Processo: 011636/2015-92
Descrição/Justificativa: Atraso e até a presente data a não entrega adequada dos materiais constantes na

nota de empenho 2015NE800175

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154051 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA
Data Aplicação: 03/12/2014
Número do Processo: 017527/2013 Número do Contrato: 2013NE804745
Descrição/Justificativa: Para dar eficácia a portaria 1.658/2014 fica a empresa advertida face ao

inadimplemento das obrigações assumidas com está instituição.
Contratos: 2013NE804745/ 804753/ 804774.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 135004 - EMBRAPA AGROENERGIA/BRASILIA/DF
Data Aplicação: 24/09/2013
Número do Processo: 03/2013 Número do Contrato: 30/2013
Descrição/Justificativa: Não entregou o material da OCS 30/2013 referente ao Pregão 01/2013

Ocorrência 8:
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Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 135005 - EMBRAPA RORAIMA/BOA VISTA/RR
Data Aplicação: 02/04/2012
Número do Processo: 117/2011 Número do Contrato: 170/2011
Descrição/Justificativa: A Empresa contratada através do pregão de nº 34/2011 e OCS nº 170/2011 não

cumpriu o prazo estabelecido para entrega do material contratado que foi de
dia 04/02/3012

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 135018 - EMBRAPA PANTANAL/CORUMBA/MS
Data Aplicação: 17/04/2015
Número do Processo: 135018.109/2014 Número do Contrato: OCS SPS 320/2014
Descrição/Justificativa: Aplicar a sanção de advertência a empresa, motivada pelo atraso injustificado

na execução do Contrato Resumido denominado Ordem de Compra e/ou
Serviço nº 320/2014, de 02/12/2014, oriunda do Processo Licitatório Pregão
Eletrônico nº 024/2014, que objetivou a aquisição de Reagentes/Materiais de
uso Laboratorial.

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154503 - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
Data Aplicação: 09/10/2015
Número do Processo: 1517/2014-75 Número do Contrato: PE 204/2014
Descrição/Justificativa: A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC RESOLVE, APLICAR À EMPRESA

ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA-ME, CNPJ
71.443.667/0001-07, A PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA  COM FULCRO
NA ALÍNEA "A" DO SUBITEM 21.4.1 DO EDITAL DO PREGÃO
ELETRÔNICO N° 204/2014.

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 135018 - EMBRAPA PANTANAL/CORUMBA/MS
Data Aplicação: 04/02/2013
Número do Processo: 195/2012 Número do Contrato: OCS nº 375/2012
Descrição/Justificativa: Motivada pelo atraso na entrega dos materiais constantes na Ordem de Compra

nº 375/2012, do Pregão Eletrônico nº 28/2012, que objetivou a aquisição de
materiais de laboratório.

Ocorrência 12:
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Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 135011 - EMBRAPA ALGODAO/CAMPINA GRANDE/PB
Data Aplicação: 09/05/2019
Número do Processo: 21156006123201898 Número do Contrato: OCS nº 006/2017
Descrição/Justificativa: A empresa executou com atraso o objeto contratado através da OCS nº

006/2017 do Pregão Eletrônico SRP nº 008/2017 - Embrapa Algodão (UASG
135011).

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154503 - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
Data Aplicação: 29/04/2009
Número do Processo: 230060000090821
Descrição/Justificativa: APLICACAO DE ADVERTENCIA PREVISTA NA ALíNEA "A",  PARAGRAFO

TERCEIRO,CLAUSULA NONA DA ATA DE REGISTRO DE PREçOS
Nº023/2008, PELO ATRASO NAENTREGA DO ITEM 15 DA NOTA DE
EMPENHO Nº 2008NE900324, CONSIDERANDO ODISPOSTO NO
PARAGRAFO SEGUNDO, CLAUSULA NONA DA ATA E O
ESTABELECIDONO EDITAL.

Ocorrência 14:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 158369 - INST.FED.DO R.G.DO NORTE/CAMPUS NATAL CENTRAL
Data Aplicação: 05/06/2014
Número do Processo: 23057010968201406
Descrição/Justificativa: Considerando que após a aplicação da penalidade de acordo com o parecer nº

191/2014/PF-IFRN/PGF/AGU,a empresa entregou o material, decidimos pela
reversão da penalidade de impedimento de licitar  para advertência.

Ocorrência 15:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153040 - MEC_HOSP.PROF.EDGARD SANTOS DA UFBA/BA
Data Aplicação: 07/04/2016
Número do Processo: 23066023817201662 Número do Contrato: 2016NE800266
Descrição/Justificativa: Fornecedor advertido pelo não cumprimento do prazo previsto para entrega do

material, referente ao empenho 2016NE800266, oriundo do pregão eletrônico
11/2015.

Ocorrência 16:
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Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153046 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO/ES
Data Aplicação: 20/09/2019
Número do Processo: 23068040572201880
Descrição/Justificativa: Registro de ADVERTÊNCIA devido ao atraso de 42 (quarenta e dois) dias na

entrega do material objeto da nota de empenho nº 2018NE802478, nos termos
do art. 87, caput, da Lei 8.666/1993, bem como apontado nos termos do Edital
do Pregão Eletrônico nº 41/2018.

Ocorrência 17:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153163 - MEC - UNIV. FED. DE SANTA CATARINA - SC
Data Aplicação: 18/09/2019
Número do Processo: 23080031787201922
Descrição/Justificativa: Conforme portaria n. 534/PROAD/2019, de 18 de setembro de 2019, publicada

no Boletim Oficial da UFSC n. 113/2019, de 2 de outubro de 2019. Disponível
em: http://notes.ufsc.br/aplic/boletim.nsf

Ocorrência 18:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153032 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS/MEC/MG
Data Aplicação: 10/02/2012
Número do Processo: 23090003446201191
Descrição/Justificativa: CONFORME ARTIGO 87 DA LEI 8666/93, EM SEU INCISO I, APLICA-SE A

PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA EM VIRTUDE DA NEGATIVA DE
SUBSTITUIÇÃO DOS ITENS COTADOS, NO PREGÃO 079/2011 QUE
GEROU O EMPENHO 2011NE801977, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES
DO EDITAL, SEM PREJUÍZO DAS DEMAIS SANÇÕES PREVISTAS NO
EDITAL.

Ocorrência 19:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154043 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA
Data Aplicação: 01/07/2010
Número do Processo: 231170002930960
Descrição/Justificativa: ADVERTÊNCIA PELA NÃO ENTREGA PARCIAL OU TOTAL DO

EMPENHO 906524.

Ocorrência 20:

Emitido em: 25/10/2023 10:07 de
CPF: 812.584.022-20      Nome: BRENDA DE JESUS MORAES ARAUJO

145



Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154043 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA
Data Aplicação: 01/07/2010
Número do Processo: 231170062700969
Descrição/Justificativa: ADVERTÊNCIA PELA NÃO ENTREGA PARCIAL OU TOTAL DO

EMPENHO 905340.

Ocorrência 21:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154043 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA
Data Aplicação: 01/07/2010
Número do Processo: 231170068940986
Descrição/Justificativa: ADVERTÊNCIA PELA NÃO ENTREGA DOS EMEPENHOS NOS 904973 E

904976.

Ocorrência 22:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153074 - CENTRO DE CIêNCIA HUMANAS, SOCIAIS E AGRáRIAS
Data Aplicação: 07/03/2012
Número do Processo: 24/2011
Descrição/Justificativa: O Diretor do Centro de Ciências Humanas, Sociais e Agrárias - CCHSA,

Campus III Bananeiras - PB, no uso de suas atribuições, resolve notificar a
Empresa Orbital Produtos para Laboratórios Ltda - ME, CNPJ 71.443.667/0001-
07, por não entregar até a presente data, sua Proposta e Documentações
exigidas no edital  do Pregão 24/2011.

Ocorrência 23:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 257003 - INSTITUTO EVANDRO CHAGAS
Data Aplicação: 18/12/2015
Número do Processo: 252090073312015-5 Número do Contrato: 2015NE801469
Descrição/Justificativa: Advertência em função do descumprimento do item 01 da nota de empenho nº

2015NE801469. Pregão Eletrônico nº 2015PR00057.

Ocorrência 24:
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Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 254446 - INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM FARMACOS
Data Aplicação: 30/08/2018
Número do Processo: 2538700101201771C Número do Contrato: -
Descrição/Justificativa: Com fundamento nos artigos 86 e 87, I da Lei 8666/93, foram aplicadas a

empresa as penalidades:
 - De advertência cumulada com multa moratória no importe de 1,8% calculada
sobre o valor da NF-e nº 5417, decorrente de atraso/falha de 06 (seis) dias, De
multa moratória no importe de 4,8% calculada sobre o valor da NF-e  nº 5442
decorrente de atraso/ falha de 16 dias e  multa moratória no importe de 8,4%
calculada sobre o valor da NF-e  nº 5494, decorrentes do atraso/falha de 28
dias, todas multas referentes a execução do objeto relacionado à 2017NE801562
e Pedido de compras nº 410003750.

Ocorrência 25:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ
Data Aplicação: 15/12/2014 Valor da Multa: R$ 489,00
Número do Processo: 000176/2014-96 G
Descrição/Justificativa: Multa por atraso de fornecimento com base no Art. 86 da Lei 8.666/93, ref. a

Nota de Empenho nº 2014NE800871, do Instituto Oswaldo Cruz-IOC da
Fiocruz.

Ocorrência 26:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ
Data Aplicação: 15/04/2015 Valor da Multa: R$ 119,40
Número do Processo: 000184/2014-95 D
Descrição/Justificativa: Multa por atraso injustificado com base no Art. 86 da Lei nº 8.666/93, ref. a

Nota de Empenho nº 2014NE801194, do Instituto Oswaldo Cruz-IOC da
Fiocruz.

Ocorrência 27:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ
Data Aplicação: 15/12/2014 Valor da Multa: R$ 54,60
Número do Processo: 000624/2013-23 B
Descrição/Justificativa: Multa por atraso de fornecimento com base no Art. 86 da Lei 8.666/93, ref. a

Nota de Empenho nº 2014NE801105, do Instituto Oswaldo Cruz-IOC da
Fiocruz.

Ocorrência 28:
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Recusa em celebrar contrato
UASG Sancionadora: 154051 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA
Data Aplicação: 14/06/2019 Valor da Multa: R$ 171,00
Número do Processo: 002009/2019 Número do Contrato: 2018NE803646
Descrição/Justificativa: Proceder ao registo no Sicaf, de acordo com a Portaria nº 0691/2019, de

14/06/2019, as penas de:

b) Multa de (R$ 171,00), referente a 3,9% do valor da Nota de Empenho
2018NE803646.

Ocorrência 29:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Recusa em celebrar contrato
UASG Sancionadora: 154051 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA
Data Aplicação: 27/02/2019 Valor da Multa: R$ 217,95
Número do Processo: 007227/2018 Número do Contrato: 2018NE803274
Descrição/Justificativa: Para dar eficácia à Portaria nº 0203/2019 proceder ao registro SICAF as penas

de:

b) Multa (R$217,95) de 10% do valor da nota de Empenho 2018NE803274.

Ocorrência 30:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 154051 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA
Data Aplicação: 13/07/2015 Valor da Multa: R$ 247,58
Número do Processo: 008245/2014 Número do Contrato: 2014NE802014
Descrição/Justificativa: Atraso injustificado, superior a 100 dias, no cumprimento de obrigações

assumidas com esta Instituição.(Pregão Eletrônico 226/2014) Obs.: advertência
cumulada com multa.

Ocorrência 31:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 154051 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA
Data Aplicação: 03/12/2014 Valor da Multa: R$ 154,41
Número do Processo: 017527/2013 Número do Contrato: 2013NE804745
Descrição/Justificativa: Para dar eficácia a portaria 1.658/2014 fica a empresa multada face ao

inadimplemento das obrigações assumidas com está instituição.
Contratos: 2013NE804745/ 804753/ 804774.

Ocorrência 32:
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Data Aplicação: 07/02/2014 Valor da Multa: R$ 24,38
Número do Processo: 060.009.859/2013
Descrição/Justificativa: PENALIDADE APLICADA FACE AO ATRASO NA ENTREGA DO

MATERIAL OBJETO DO EMPENHO nº 2013NE08403.

Ocorrência 33:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 135018 - EMBRAPA PANTANAL/CORUMBA/MS
Data Aplicação: 17/04/2015 Valor da Multa: R$ 111,00
Número do Processo: 135018.109/2014 Número do Contrato: OCS SPS 320/2014
Descrição/Justificativa: Aplicar a sanção de multa a empresa, motivada pelo atraso injustificado na

execução do Contrato Resumido denominado Ordem de Compra e/ou Serviço
nº 320/2014, de 02/12/2014, oriunda do Processo Licitatório Pregão Eletrônico
nº 024/2014, que objetivou a aquisição de Reagentes/Materiais de uso
Laboratorial.

Ocorrência 34:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 135018 - EMBRAPA PANTANAL/CORUMBA/MS
Data Aplicação: 02/04/2013 Valor da Multa: R$ 99,00
Número do Processo: 195/2012 Número do Contrato: OCS nº 375/2012
Descrição/Justificativa: Motivada pelo atraso na entrega das mercadorias constantes na Ordem de

Compra nº 375/2012, do Pregão eletrônico nº 28/2012, que objetivou a
aquisição de materiais de laboratório.

Ocorrência 35:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 158369 - INST.FED.DO R.G.DO NORTE/CAMPUS NATAL CENTRAL
Data Aplicação: 13/05/2014 Valor da Multa: R$ 115,41
Número do Processo: 23057010968201406
Descrição/Justificativa: Pelo atraso na entrega dos materiais, em consonância com o parecer nº

191/2014/PF-IFRN/PGF/AGU.

Ocorrência 36:
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 153163 - MEC - UNIV. FED. DE SANTA CATARINA - SC
Data Aplicação: 18/09/2019 Valor da Multa: R$ 160,00
Número do Processo: 23080031787201922
Descrição/Justificativa: Conforme portaria n. 534/PROAD/2019, de 18 de setembro de 2019, publicada

no Boletim Oficial da UFSC n. 113/2019, de 2 de outubro de 2019. Disponível
em: http://notes.ufsc.br/aplic/boletim.nsf

Ocorrência 37:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 153032 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS/MEC/MG
Data Aplicação: 10/02/2012 Valor da Multa: R$ 25,52
Número do Processo: 23090003446201191
Descrição/Justificativa: APLICA-SE PENALIDADE DE MULTA CONFORME INCISO II DO ARTIGO

87 DA LEI 8.666/93, PELO DESCUMPRIMENTO DO PRAZO DE
ENTREGA/SUBSTITUIÇÃO DO EDITAL. REFERE-SE AO EMPENHO Nº
2011NE801977 DO PREGÃO 079/2011. A MULTA FOI CALCULADA
CONFORME OS ÍNDICES DOS ITENS 12.3, 12.4 E 12.5 DO EDITAL,
PERFAZENDO O MONTANTE DE R$ 25,52 (VINTE E CINCO REAIS E
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS). A APLICAÇÃO DESTA SANÇÃO NÃO
EXCLUI A POSSIBILIDADE DE SUSPENSÃO DA EMPRESA NO SICAF.

Ocorrência 38:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 254423 - CENTRO DE PESQUISAS RENE RACHAU
Data Aplicação: 14/09/2011 Valor da Multa: R$ 91,40
Número do Processo: 25381000264201037 Número do Contrato: 2010NE900744
Descrição/Justificativa: Multa descontada de valor devido pela instituição quando do pagamento da

Nota Fiscal nº 003028, em razão de atraso injustificado de 170 dias da entrega
do item 31 do Pregão 054/2011.

Ocorrência 39:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 254447 - MS-INSTITUTO FERNANDES FIGUEIRA/FIOCRUZ/RJ
Data Aplicação: 01/12/2015 Valor da Multa: R$ 228,00
Número do Processo: 25384000285201537 Número do Contrato: 2015NE801025
Descrição/Justificativa: Descumprimento de obrigações pactuadas - não fornecimento de produto

referente a Nota de Empenho 2015NE801025

Ocorrência 40:

Emitido em: 25/10/2023 10:07 de
CPF: 812.584.022-20      Nome: BRENDA DE JESUS MORAES ARAUJO
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 254446 - INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM FARMACOS
Data Aplicação: 24/03/2017 Valor da Multa: R$ 2.081,08
Número do Processo: 25387000029201510 Número do Contrato: B VOL. I
Descrição/Justificativa: Com fundamento no art. 86 e 87 da lei 8.666/93, comunico que foi aplicada a

essa empresa a penalidade, de advertência c/c com multa de mora de 10 % (dez
por cento) calculado sobre o valor total das notas fiscais nº 333 5 e 3336 do
empenho nº 2016NE800763, decorrente do atraso de 49 (quarenta e nove) e 42
(quarenta e dois) do fornecimento referente a ordem de fornecimento n 18.089.

Ocorrência 41:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 254446 - INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM FARMACOS
Data Aplicação: 24/03/2017 Valor da Multa: R$ 25,00
Número do Processo: 25387000029201510 Número do Contrato: B VOL. I
Descrição/Justificativa: Com fundamento no art. 86 e 87 da lei 8.666/93, comunico que foi aplicada a

essa empresa a penalidade, de advertência c/c com multa de mora de 10 % (dez
por cento) calculado sobre o valor total das notas fiscais nº 3340 do empenho
nº 2016NE800763, decorrente do atraso de 42 (quarenta e dois) dias do
fornecimento parcial referente a ordem de fornecimento n 18.089.

Ocorrência 42:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 130058 - LABORATÓRIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 14/01/2019 Prazo Final: 13/03/2019

Número do Processo: 21181001523201808 Número do Contrato: NA
Descrição/Justificativa: Licitante não enviou na convocação do anexo do sistema os documentos

exigidos para habilitação, restando o item nº. 43 cancelado no certame do
Pregão Eletrônico SRP nº 15/2017.

Ocorrência 43:

Emitido em: 25/10/2023 10:07 de
CPF: 812.584.022-20      Nome: BRENDA DE JESUS MORAES ARAUJO
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 153079 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 16/05/2023 Prazo Final: 30/05/2023

Número do Processo: 23075065025202202 Número do Contrato: PE  88/2022
Descrição/Justificativa: Processo: 23075.065025/2022-02. PROCESSO DE APURAÇÃO DE

RESPONSABILIDADE. Universidade Federal do Paraná – UFPR. Resumo: O
presente processo trata da aplicação de penalidade à empresa ORBITAL
PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA , CNPJ da Sancionada:
71.443.667/0001-07, considerando as disposições do artigo 7º da Lei nº
10.520/02 e item 21.1.1, alínea “a”, 21.1.1.1. do Edital de Pregão Eletrônico nº
088/2022. Sanção: Impedimento de licitar com quaisquer órgãos da União pelo
prazo de 15 (quinze) dias. Assina: Ricardo Marcelo Fonseca - Reitor - UFPR"

Ocorrência 44:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 153031 - MEC-UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO/SP
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 18/10/2013 Prazo Final: 02/11/2013

Número do Processo: 23089.020195/2013
Descrição/Justificativa: A empresa não enviou a proposta no prazo determinado.

Ocorrência 45:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 152140 - INST.FED.DE BRASÍLIA/CAMPUS TAGUATINGA NORTE
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 12/05/2016 Prazo Final: 26/05/2016
Número do Processo: 23162.005815.2016
Descrição/Justificativa: O licitante não manteve sua proposta para o item 102 do Pregão n° 02/2015.

Ocorrência 46:

Emitido em: 25/10/2023 10:07 de
CPF: 812.584.022-20      Nome: BRENDA DE JESUS MORAES ARAUJO
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 250057 - INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATO-ORTOPEDIA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 22/10/2021 Prazo Final: 22/11/2021

Número do Processo: 25057001550201859
Descrição/Justificativa: A licitante deixou de apresentar documentação para itens referentes ao Pregão

Eletrônico 38/2015. Decisão proferida pelo Secretário de Atenção Especializada
à Saúde, no Despacho NUJUR/SAES 0021802580, exarada pela Secretaria de
Atenção à Saúde no processo administrativo nº 25057.001550/2018-59.

Ocorrência 47:

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 254446 - INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM FARMACOS
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Indeterminado Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 15/02/2018
Número do Processo: 2538700029201510B Número do Contrato: -
Descrição/Justificativa: Com fundamento nos artigos 86 e 87, Inciso I da Lei 8.666/1993, foi a aplicada

a empresa a penalidade de advertência cumulada com multa de mora de 10%
(Dez por cento), calculada sobre o valor total da nota fiscal nº 3686, do
empenho 2016NE800497, decorrentes do atraso no fornecimento total referente
ao Pedido nº 4100001034.
Valor total da multa: R$ 515,80 ( Quinhentos e quinze reais e oitenta centavos).

Ocorrência 48:

Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 153166 - MEC-UFRRJ-UNIV.FED.RURAL DO R.DE JANEIRO/RJ
Número do Processo: 230837096200744
Descrição/Justificativa: FICA REVOGADO A OCORRÊNCIA FEITA NO DIA 18/03/2008, SOBRE

ATRASO NAENTREGA DOS MATERIAIS, REFERENTE AO EMPENHO DE
Nš2265/2007, TENDO EMVISTA QUE A EMPRESA ORBITAL MATERIAIS
QUIMICOS LTDA ME ENTREGOU OSMATERIAIS ATRAVÉS DA NOTA
FISCAL DE Nš2145

Ocorrência 49:

Emitido em: 25/10/2023 10:07 de
CPF: 812.584.022-20      Nome: BRENDA DE JESUS MORAES ARAUJO
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 153166 - MEC-UFRRJ-UNIV.FED.RURAL DO R.DE JANEIRO/RJ
Número do Processo: 230837096200744
Descrição/Justificativa: INCLUSAO DE OCORRENCIA POR ATRASO NA ENTREGA DOS

MATERIAIS REFERENTEAOS EMPENHOS 2007NE902265 E 2007NE902266

Ocorrência 50:

Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 154043 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA
Número do Processo: 231170040230171
Descrição/Justificativa: PELO ATRASO DE 12 (DOZE) DIAS NA ENTREGA DO MATERIAL

REFERENTE NOTA DE EMPENHO 2001NE901776, PROCESSO
23117004023/2001-71, FOI APLICADA A MULTA DE R$1,08 (HUM REAL E
OITO CENTAVOS), JA DESCONTADA POR OCASIAO DO PAGAMENTO.

Ocorrência 51:

Emitido em: 25/10/2023 10:07 de
CPF: 812.584.022-20      Nome: BRENDA DE JESUS MORAES ARAUJO
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

25/10/2023 10:21:55Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA
CNPJ: 71.443.667/0001-07

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (25/10/2023 às 10:14) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 019.871.618-40.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6539.14C7.1F02.D687 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 25/10/2023 as 10:14:47 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6539.14C7.1F02.D687&cpfCnpj=01987161840


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUIZ ANTONIO DE FARIA 
 
CPF: 019.871.618-40 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 10:19:35 do dia 25/10/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: 48Y3251023101935 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


UBERLÂNDIA

Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais

CERTIDÃO CÍVEL DE FALÊNCIA E CONCORDATA NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuição de ação de NATUREZA CÍVEL nesta comarca, até a
presente data, nas ações específicas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Falência de Empresários,
Sociedades Empresáriais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperação Extrajudicial,
Recuperação Judicial, NADA CONSTA em tramitação contra:

Nome: ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA
CNPJ: 71.443.667/0001-07

Observações:
a) Certidão expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8º da Resolução 121/2010
do Conselho Nacional de Justiça;

b) a informação do número do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidão, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatário cabe conferir o nome e a titularidade do número do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certidão no portal do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais
(http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (três) meses após a sua expedição;

d) esta Certidão inclui os processos físicos e eletrônicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletrônico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletrônico de Execução Unificada, tendo a
mesma validade da certidão emitida diretamente no Fórum e abrange os processos da Justiça Comum, do
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com exceção do SEEU, cujo sistema
unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certidão não faz referência a período de anos, uma vez que somente se refere à existência de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra o nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justiça.

A presente certidão NÃO EXCLUI a possibilidade da existência de outras ações de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.

Certidão solicitada em 22 de Novembro de 2023 às 15:41

1 1de

ATENÇÃO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrônico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e será considerada como indício de possível adulteração ou tentativa
de fraude.

Código de Autenticação: 2311-2216-1608-0052-2257

Para validar esta certidão, acesse o sítio do TJMG (www.tjmg.jus.br) em Certidão Judicial/AUTENTICIDADE DA CERTIDÃO
/AUTENTICAÇÃO 2 informando o código.

UBERLÂNDIA, 22 de Novembro de 2023 às 16:16



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUIZ ANTONIO DE FARIA 
 
CPF/CNPJ: 019.871.618-40 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:19:22 do dia 25/10/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: KVGI251023101922 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 16.926.786/0001-02 DUNS®: 903061618
Razão Social: REAG-LAB COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES

LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/08/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências

nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 26/03/2024
FGTS 07/11/2023
Trabalhista Validade: 26/03/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 20/02/2024
Receita Municipal Validade: 12/01/2024

V - Qualificação Técnica

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 25/10/2023 10:41 de
CPF: 812.584.022-20      Nome: BRENDA DE JESUS MORAES ARAUJO
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 16.926.786/0001-02 DUNS®: 903061618
Razão Social: REAG-LAB COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES

LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154503 - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
Data Aplicação: 13/04/2023
Número do Processo: 23006002890202334
Descrição/Justificativa: A Fundação Universidade Federal do ABC resolve aplicar à empresa REAG-LAB

COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA (CNPJ Nº
16.926.786/0001-02) a sanção administrativa de ADVERTÊNCIA, decorrente do
cancelamento parcial da Nota de Empenho 2022NE000316, tendo em vista a
não entrega do item 27, resultando, portanto, a inexecução parcial da obrigação
assumida, com fulcro no subitem 11.2.1 do Termo de Referência, anexo I do
Edital do Pregão Eletrônico nº 50/2022.

Ocorrência 1:

Emitido em: 25/10/2023 10:44 de
CPF: 812.584.022-20      Nome: BRENDA DE JESUS MORAES ARAUJO

11



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

25/10/2023 10:58:21Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: REAG-LAB COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 16.926.786/0001-02

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

10225186748

Data da consulta: 25/10/2023 11:00:23
Data da última atualização: 10/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

CEIS) , 10/2023 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal
(SIAFI) - CEPIM) , 10/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de
Leniência) , 10/2023 (Diário Oficial da União - CEAF) , 10/2023 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (25/10/2023 às 10:59) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 102.251.867-48.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6539.1F42.A213.E370 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 25/10/2023 as 10:59:30 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6539.1F42.A213.E370&cpfCnpj=10225186748


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: DANIEL MORAES FARIA 
 
CPF: 102.251.867-48 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 11:00:16 do dia 25/10/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: EY9I251023110016 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: DANIEL MORAES FARIA 
 
CPF/CNPJ: 102.251.867-48 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:59:57 do dia 25/10/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 8BLX251023105957 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

13672722707

Data da consulta: 25/10/2023 11:00:23
Data da última atualização: 10/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

CEIS) , 10/2023 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal
(SIAFI) - CEPIM) , 10/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de
Leniência) , 10/2023 (Diário Oficial da União - CEAF) , 10/2023 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (25/10/2023 às 11:01) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 136.727.227-07.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6539.1FD3.CF1E.E515 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 25/10/2023 as 11:01:55 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6539.1FD3.CF1E.E515&cpfCnpj=13672722707


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: CASSIA SARDENBERG JAZBIK 
 
CPF: 136.727.227-07 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 11:03:48 do dia 25/10/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: KGD8251023110348 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: CASSIA SARDENBERG JAZBIK 
 
CPF/CNPJ: 136.727.227-07 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:02:16 do dia 25/10/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: QYTK251023110216 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.345.762/0001-80 DUNS®: 909240178
Razão Social: REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: REY-GLASS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/11/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 21/03/2024
FGTS 14/11/2023
Trabalhista Validade: 17/04/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 28/03/2024
Receita Municipal Validade: 06/11/2023

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/03/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 25/10/2023 11:06 de
CPF: 812.584.022-20      Nome: BRENDA DE JESUS MORAES ARAUJO

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.345.762/0001-80 DUNS®: 909240178
Razão Social: REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: REY-GLASS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154051 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA
Data Aplicação: 08/04/2019
Número do Processo: 001740/2019 Número do Contrato: 802805/2018
Descrição/Justificativa: Para dar eficácia a portaria 351/2018 aplicar a pena de advertência.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153045 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Data Aplicação: 24/08/2023
Número do Processo: 010442/2023-90
Descrição/Justificativa: DECISÃO ADMINISTRATIVA DEFINITIVA Nº 10/2023/GR/UFC - a empresa

em questão não entregou o material constante do Pregão Eletrônico nº
05/2022.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154051 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA
Data Aplicação: 14/06/2019
Número do Processo: 013265/2018 Número do Contrato: 2018NE803806 e outros
Descrição/Justificativa: Proceder ao registo no Sicaf, de acordo com a Portaria nº 0692/2019, de

14/06/2019, as penas de:

a) Advertência;

Ocorrência 3:

Emitido em: 25/10/2023 11:06 de
CPF: 812.584.022-20      Nome: BRENDA DE JESUS MORAES ARAUJO
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 135011 - EMBRAPA ALGODAO/CAMPINA GRANDE/PB
Data Aplicação: 15/05/2019
Número do Processo: 21156004213201844 Número do Contrato: OCS nº 0362414
Descrição/Justificativa: A empresa executou com atraso o objeto da OCS nº 0362414, do Pregão

Eletrônico SRP nº 007/2017 da Embrapa Algodão.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 135011 - EMBRAPA ALGODAO/CAMPINA GRANDE/PB
Data Aplicação: 16/09/2019
Número do Processo: 21156005951201817 Número do Contrato: OCS nº 0354340
Descrição/Justificativa: A empresa entregou com atraso o objeto da OCS nº 0354340 referente ao

Pregão Eletrônico nº 007/2017.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 135011 - EMBRAPA ALGODAO/CAMPINA GRANDE/PB
Data Aplicação: 12/09/2019
Número do Processo: 21156005952201853 Número do Contrato: OCS nº 0347449
Descrição/Justificativa: A empresa executou com atraso o objeto contratado através da OCS nº 0347449

do Pregão Eletrônico SRP nº 007/2017 - Embrapa Algodão (UASG 135011).

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 135011 - EMBRAPA ALGODAO/CAMPINA GRANDE/PB
Data Aplicação: 27/11/2019
Número do Processo: 21156006125201887 Número do Contrato: OCS nº 013/2018
Descrição/Justificativa: A empresa Rey-Glass Comercial Ltda entregou com atraso o objeto contratado

através da OCS nº 013/2018.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154503 - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
Data Aplicação: 08/03/2010
Número do Processo: 230060009390966
Descrição/Justificativa: APLICAÇÃO DE ADVERTÊNCIA PREVISTA NO ART. 87, I, DA LEI Nº

8666/1993,PELO DESCUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES ASSUMIDAS,
QUE ACARRETARAM ATRASONO INICIO DO PROJETO
"CONSTRUINDO A CIDADANIA", CONFORME OFICIO Nº 044/2010-
UFABC/PROAD DE 22/01/2010.

Ocorrência 8:

Emitido em: 25/10/2023 11:06 de
CPF: 812.584.022-20      Nome: BRENDA DE JESUS MORAES ARAUJO
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154503 - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
Data Aplicação: 21/10/2019
Número do Processo: 23006002498201747 Número do Contrato: Ata SRP nº 033/2018
Descrição/Justificativa: A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC RESOLVE APLICAR À

EMPRESA REY-GLASS COMERCIAL LTDA - EPP (CNPJ Nº 04.345.762/0001-
80) A PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA, DEVIDO AO ATRASO NA
ENTREGA DOS MATERIAIS DECORRENTES DA NOTA DE EMPENHO Nº
2019NE800071, COM FUNDAMENTO NO ITEM 14.4.1 DO TERMO DE
REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
016/2018.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154358 - UTFPR - CAMPUS CURITIBA
Data Aplicação: 06/05/2021
Número do Processo: 23064043531202008
Descrição/Justificativa: Empresa não incluiu orçamento atualizado conforme solicitado no subitem

7.28.2 do Edital

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153163 - MEC - UNIV. FED. DE SANTA CATARINA - SC
Data Aplicação: 15/04/2021
Número do Processo: 23080047048202096
Descrição/Justificativa: Conforme portaria n. 106/PROAD/2021, de 15 de abril de 2021, publicada no

Boletim Oficial da UFSC n. 45/2021, de 19 de abril de 2021. Disponível em:
https://boletimoficial.paginas.ufsc.br/files/2021/04/BO-UFSC_19.04.2021.pdf

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153166 - MEC-UFRRJ-UNIV.FED.RURAL DO R.DE JANEIRO/RJ
Data Aplicação: 11/12/2007
Número do Processo: 230830014770710
Descrição/Justificativa: ADVERTêNCIA REFERENTE A NãO ENTREGA DO MATERIAL

RELACIONADO A NOTA DEEMPENHO 2007NE901156 E AO PROCESSO
SUPRACITADO. COM O PRAZO DE 1 (UMA)SEMANA (7 DIAS) PARA
QUE SEJAM QUITADOS OS DéBITOS COM ESSA UASG.

Ocorrência 12:

Emitido em: 25/10/2023 11:06 de
CPF: 812.584.022-20      Nome: BRENDA DE JESUS MORAES ARAUJO
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153166 - MEC-UFRRJ-UNIV.FED.RURAL DO R.DE JANEIRO/RJ
Data Aplicação: 13/11/2007
Número do Processo: 230831477200710
Descrição/Justificativa: REFERENTE AO EMPENHO 2007NE901156, POR ATRASO NA ENTREGA

DOS MATERIAIS DE ACORDO COM ART.78 DA LEI 8.666

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153028 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
Data Aplicação: 22/09/2021
Número do Processo: 23087013602202152 Número do Contrato: PE 01/2020
Descrição/Justificativa: Aplicação da penalidade de advertência para que a empresa tome as devidas

providências a fim de não incorrer nas mesmas ações (irregularidade na entrega
total dos materiais).

Ocorrência 14:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153028 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
Data Aplicação: 28/03/2019
Número do Processo: 23087016175201869 Número do Contrato: PE 01/2017
Descrição/Justificativa: Aplicação da penalidade de advertência para que a

empresa tome as devidas providências a fim de não
incorrer nas mesmas ações (irregularidades na entrega do material).

Ocorrência 15:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154047 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS/RS
Data Aplicação: 09/02/2018
Número do Processo: 23110001898201829 Número do Contrato: PE 35/2017
Descrição/Justificativa: Irregular cumprimento dos termos do Edital do Pregão

Eletrônico nº 35/2017

Ocorrência 16:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 150233 - HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UFU
Data Aplicação: 07/08/2019
Número do Processo: 23117.023108/2019 Número do Contrato: 005302/2018
Descrição/Justificativa: Aplicação de penalidade de advertência devido à inexecução total ou parcial do

empenho 2018NE803981, conforme OFÍCIO Nº
309/2019/DIRAM/PROPLAD/REITO-UFU.

Ocorrência 17:

Emitido em: 25/10/2023 11:06 de
CPF: 812.584.022-20      Nome: BRENDA DE JESUS MORAES ARAUJO
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 150244 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER CANTIDIO
Data Aplicação: 09/03/2020
Número do Processo: 23533028935201956 Número do Contrato: 2018NE801196
Descrição/Justificativa: NÃO ENTREGA/ATRASO NA ENTREGA DOS PRODUTOS CONSTANTES

NA NOTA DE EMPENHO 2018NE801196.

Ocorrência 18:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Recusa em celebrar contrato
UASG Sancionadora: 154051 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA
Data Aplicação: 14/06/2019 Valor da Multa: R$ 148,51
Número do Processo: 013265/2018 Número do Contrato: 2018NE803806 e outros
Descrição/Justificativa: Proceder ao registo no Sicaf, de acordo com a Portaria nº 0692/2019, de

14/06/2019, as penas de:

b) Multa de (R$ 148,51), referente a 10% do valor das Notas de Empenho
2018NE803806 e 2018NE803844 e 3,6% sobre o valor da Nota de Empenho
2018NE803793.

Ocorrência 19:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 154051 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA
Data Aplicação: 08/04/2019 Valor da Multa: R$ 4,11
Número do Processo: 01740/2019 Número do Contrato: 802805/2018
Descrição/Justificativa: Para dar eficácia a portaria 351/2018 aplicar a pena de multa.

Ocorrência 20:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 130058 - LABORATÓRIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA
Data Aplicação: 11/06/2021 Valor da Multa: R$ 8,18
Número do Processo: 21181001284201969 Número do Contrato: 2019NE800159
Descrição/Justificativa: Descumprimento de obrigação contratual. Atraso na entrega do item 92,

constante na Nota de Empenho nº. 2019NE800159.

Ocorrência 21:
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 153079 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA
Data Aplicação: 27/07/2022 Valor da Multa: R$ 2.402,95
Número do Processo: 23075002496202200 Número do Contrato: PE 87/2021
Descrição/Justificativa: Processo: 23075.002496/2022-00. PROCESSO DE APURAÇÃO DE

RESPONSABILIDADE. Universidade Federal do Paraná – UFPR. Resumo: O
presente processo trata da aplicação de penalidade à empresa REY-GLASS
COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ da Sancionada: 04.345.762/0001-80,
considerando as disposições do artigo 7º da Lei nº 10.520/02 e itens 21. 21.1,
21.1.2 alínea "a"  do Edital do Pregão Eletrônico nº 087/2021. Falha na
execução do PE 087/2021. Sanção: Impedimento de licitar e contratar com
quaisquer órgãos da União pelo prazo de 30 (trinta) dias e multa no valor de
R$ 2.402,95 (dois mil quatrocentos e dois reais e noventa e cinco centavos).
Assina: Ricardo Marcelo Fonseca - Reitor - UFPR

Ocorrência 22:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 154051 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA
Data Aplicação: 07/12/2022 Valor da Multa: R$ 14,52
Número do Processo: 23114.902227/2022
Descrição/Justificativa: pelo atraso injustificado do avençado na nota de empenho 2021NE001243

Ocorrência 23:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 154055 - MEC-FUNDACAO UNIVERSIDADE DE RONDONIA/RO
Data Aplicação: 08/11/2007
Número do Processo: 231184847200645
Descrição/Justificativa: MULTA EQUIVALENTE A 8% (OITO POR CENTO) DO VALOR DA NE Nº

2006NE900751, EM RAZÃO DE NÃO TER MNATIDO SUA PROPOSTA
APRESENTADA POR OCASIÃO DAREALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO E PACTUADA ATRAVÉS DA NOTA DE EMPENHO,RETRO
MENCIONADA.

Ocorrência 24:
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 158951 - INSTITUTO FED. DO CEARÁ/CAMPUS BATURITE
Data Aplicação: 04/11/2013 Valor da Multa: R$ 63,87
Número do Processo: 23263013903201398 Número do Contrato: 2013NE800059
Descrição/Justificativa: ATRASO DE 72 DIAS NA ENTREGA DO MATERIAL

Ocorrência 25:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 254423 - CENTRO DE PESQUISAS RENE RACHAU
Data Aplicação: 17/01/2008
Número do Processo: 253810004482006
Descrição/Justificativa: O DIRETOR DO CPQRR, NO USO DE SUAS ATRIBUIçõES, ENTENDEU

POR BEM, COMBASE NO ART. 87, II, DA LEI 8666/93, APLICAR A
PENALIDADE NA FORMA DEMULTA, NO VALOR DE R$ 79,69 (SETENTA
E NOVE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS), REFERENTE AO
ATRASO NA ENTREGA DE ITEM REFERENTE AO PREGãO 049/06, à
EMPRESA REY GLASS COMERCIAL - EPP.

Ocorrência 26:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 254446 - INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM FARMACOS
Data Aplicação: 07/06/2011 Valor da Multa: R$ 164,70
Número do Processo: 25387000838201017
Descrição/Justificativa: Com fundamento no art. 86 da Lei nº. 8.666/93 e item 8 do anexo II da

portaria MPOG nº 306/2001 comunico que foi aplicada a empresa a penalidade
de multa de 10%(dez por cento), calculada sobre o valor da  nota de empenho
2010NE901031, decorrente o atraso de 27 (vinte e sete) dias do fornecimento
referente a O.F. nº 13.966. de acordo com solicitação do fiscal do Contrato

Ocorrência 27:
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Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Prática de atos ilícitos visando a frustrar os objetivos da licitação ou

contratação, tais como conluio, fraude, adulteração de documentos,
documentação ou declaração falsa, dentre outros

UASG Sancionadora: 925039 - AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 04/09/2015 Prazo Final: 03/09/2016

Número do Processo: PRE-273/2013 Número do Contrato: SESSÃO PÚBLICA
Descrição/Justificativa: Essa empresa foi irregular no cumprimento da obrigação assumida com a

Amazonas Distribuidora de Energia S.A, pois deixou de apresentar
documentação exigida em sessão pública, conforme preconiza o item 11 do
edital Pregão Eletrônico PRE nº 273/2012 , e o Art. 28 do Decreto nº
5.450/2006 e o art. 7º da Lei Federal nº 10.520/2002, causando com isso
transtornos a esta Administração.

Ocorrência 28:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 21/10/2013 Prazo Final: 21/10/2015
Número do Processo: 000292/2013-87 I
Descrição/Justificativa: Descredenciamento no Sicaf c/ base no Art. 28 do Decreto nº 5.450/05, tendo

em vista a inexecução parcial da Nota de Empenho 2013NE800792, Pregão-
Eletrônico SRP nº 026/2013, do Instituto Oswaldo Cruz-IOC da Fiocruz. Publ.
no D.O.U de 21.10.2013, Seção 3, Pág. 139.

Ocorrência 29:
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Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 926015 - POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL
Âmbito da Sanção: Distrito Federal
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 10/03/2022 Prazo Final: 23/03/2022
Número do Processo: 052000183202020
Descrição/Justificativa: APLICAR à licitanteREY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº

04.345.762/0001-80, a sanção de SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
PARTICIPAÇÃO EM LICITAÇÃO E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR
COM A ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL pelo prazo de 45
(quarenta e cinco) dias, a partir da presente publicação, em virtude de ter
apresentado proposta em desacordo com o ato convocatório, gerando a sua
desclassificação injustificada, conforme restou apurado

Ocorrência 30:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 153031 - MEC-UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO/SP
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 13/08/2013 Prazo Final: 12/08/2016

Número do Processo: 20174201394
Descrição/Justificativa: Apresentação de atestado de capacidade técnica falso.

Ocorrência 31:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 153029 - UTFPR - CAMPUS MEDIANEIRA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 11/09/2020 Prazo Final: 20/09/2020
Número do Processo: 23064027484202047
Descrição/Justificativa: Não manter sua proposta para os itens 33 e 47 do pregão 08/2020

Ocorrência 32:
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Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 153029 - UTFPR - CAMPUS MEDIANEIRA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 07/10/2019 Prazo Final: 16/10/2019

Número do Processo: 23064.043569/2019
Descrição/Justificativa: Deixar de anexar proposta e documentos de habilitação no prazo previsto em

edital do pregão 07/2019.

Ocorrência 33:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 153079 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 27/07/2022 Prazo Final: 25/08/2022

Número do Processo: 23075002496202200 Número do Contrato: PE 87/2021
Descrição/Justificativa: Processo: 23075.002496/2022-00. PROCESSO DE APURAÇÃO DE

RESPONSABILIDADE. Universidade Federal do Paraná – UFPR. Resumo: O
presente processo trata da aplicação de penalidade à empresa REY-GLASS
COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ da Sancionada: 04.345.762/0001-80,
considerando as disposições do artigo 7º da Lei nº 10.520/02 e itens 21. 21.1,
21.1.2 alínea "a"  do Edital do Pregão Eletrônico nº 087/2021. Falha na
execução do PE 087/2021. Sanção: Impedimento de licitar e contratar com
quaisquer órgãos da União pelo prazo de 30 (trinta) dias e multa no valor de
R$ 2.402,95 (dois mil quatrocentos e dois reais e noventa e cinco centavos).
Assina: Ricardo Marcelo Fonseca - Reitor - UFPR

Ocorrência 34:
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Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 153079 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 30/03/2021 Prazo Final: 13/04/2021

Número do Processo: 23075005713202043
Descrição/Justificativa: PORTARIA Nº 014/2021-PRA, DE 16 DE MARÇO DE 2021 - NÃO ENVIO

DA PROPOSTA DE PREÇO E CATÁLOGO/FICHA TÉCNICA/LAUDO DOS
ITENS CONVOCADOS NO CURSO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
135/2019.

Ocorrência 35:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 153079 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 30/03/2021 Prazo Final: 28/04/2021

Número do Processo: 23075006550202016
Descrição/Justificativa: PORTARIA Nº 015/2021-PRA, DE 16 DE MARÇO DE 2021 - NÃO ENVIO

DA PROPOSTA DE PREÇO E CATÁLOGO/FICHA TÉCNICA/LAUDO DOS
ITENS CONVOCADOS. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2019.

Ocorrência 36:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 153079 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 07/05/2019 Prazo Final: 06/06/2019

Número do Processo: 23075066368201808
Descrição/Justificativa: Em cumprimento à Portaria 199/2019-PRA, após conclusão de processo de

apuração de responsabilidade. A empresa deixou de anexar proposta comercial
e ficha técnica de produto ou catálogo em até 24 horas da convocação da
Pregoeira Oficial, no curso do Pregão 127/2019-UFPR

Ocorrência 37:
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Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 153035 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 06/03/2020 Prazo Final: 04/04/2020

Número do Processo: 23085012225201930
Descrição/Justificativa: Não entrega da documentação exigida no edital, para fins de

aceitação/habilitação da proposta, por meio eletrônico, referente ao Pregão
Eletrônico SRP nº 12/2019.

Ocorrência 38:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 154039 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS/AM
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 19/12/2018 Prazo Final: 17/01/2019

Número do Processo: 23105.0003942018
Descrição/Justificativa: Não apresentação de documentação exigida no certame

Ocorrência 39:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 154039 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS/AM
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 19/12/2018 Prazo Final: 17/01/2019

Número do Processo: 23105000398/2018
Descrição/Justificativa: Não apresentação de documentação exigida no certame

Ocorrência 40:
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Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 158658 - UNIVERSIDADE FED. DA INTEGR. LATINO-AMERICANA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 22/08/2019 Prazo Final: 28/08/2019
Número do Processo: 23422001965201843 Número do Contrato: PE SRP 38/2017
Descrição/Justificativa: Deixar de entregar os documentos exigidos no certame e não mantiver a

proposta

Ocorrência 41:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 158658 - UNIVERSIDADE FED. DA INTEGR. LATINO-AMERICANA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 22/08/2019 Prazo Final: 28/08/2019
Número do Processo: 23422002963201863 Número do Contrato: PE SRP 34/2017
Descrição/Justificativa: Deixar de entregar os documentos exigidos no certame e não mantiver a

proposta

Ocorrência 42:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 155023 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 24/09/2018 Prazo Final: 09/10/2018
Número do Processo: 23539003541201854
Descrição/Justificativa: Descumprimento  dos compromissos assumidos como contratada através do

Pregão Eletrônico que participou e venceu por apresentar melhor lance,
incorrendo em ato ilegal previsto na Lei n°10.520/2002, por não manter a
proposta, conforme cláusulas do edital e Termo de Referência.

Ocorrência 43:
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Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 250057 - INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATO-ORTOPEDIA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 14/06/2016 Prazo Final: 13/07/2016

Número do Processo: 250057/3927/2013
Descrição/Justificativa: Em virtude da não entrega de documentação e/ou amostras referentes aos itens

08, 16, 17, 34, 36, 37, 39 e 46 do Pregão Eletrônico nº 15/2013, falhando em
seu dever de diligência e de observância às normas editalícias, descumprindo o
item 17 do referido edital.

Ocorrência 44:

Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 154503 - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
Número do Processo: 230060009390966
Descrição/Justificativa: EXCLUSÃO DE PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA PREVISTA NO ART. 87,

I, DA LEI N8666/1993, PELO DESCUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES
ASSUMIDAS, QUE ACARRETARAM ATRASO NO INÍCIO DO PROJETO
"CONSTRUINDO A CIDADANIA", APÓS ANÁLISEDO RECURSO
IMPETRADO PELA EMPRESA, DECIDIU-SE PELA REVOGAÇÃO DA
PENALIDADE.

Ocorrência 45:

Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 154055 - MEC-FUNDACAO UNIVERSIDADE DE RONDONIA/RO
Número do Processo: 231184847200645
Descrição/Justificativa: REATIVAÇÃO TENDO EM VISTA JÁ TER TRANSCORRIDO O PERÍODO

EM QUE REFERIDA EMPRESA CUMPRIU A PENALIDADE DE
SUSPENSÃO.

Ocorrência 46:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 13/08/2019
Data Aplicação: 13/08/2019
Número do Processo: 100213/2018-41 I
Descrição/Justificativa: Multa por atraso de entrega ref. ao fornecimento objeto da Nota de Empenho

2018NE801385, do Instituto Oswaldo Cruz-IOC da Fiocruz.

Ocorrência 47:
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Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 135048 - EMBRAPA AGROINDUSTRIA TROPICAL/FORTALEZA/CE

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 12/02/2021
Data Aplicação: 12/02/2021
Número do Processo: 21153003588202031 Número do Contrato: OCS 0651/2019-SEQ.0002
Descrição/Justificativa: Fornecedor entregou material com marca diferente da proposta, sem a devida

justificativa e comunicação prévia a Administração.

Ocorrência 48:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 154051 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 07/12/2022
Data Aplicação: 07/12/2022
Número do Processo: 23114.902227/2022
Descrição/Justificativa: pelo atraso injustificado do avençado na nota de empenho 2021NE001243

Ocorrência 49:

Tipo Ocorrência: Suspensão temporária e Impedimento de contratar - Lei 13.303/2016, art. 83,
inc. III

Motivo: Suspensão temporária e Impedimento de contratar - Lei 13.303/2016, art. 83,
inc. III

UASG Sancionadora: 155015 - MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICCO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 28/07/2021
Data Aplicação: 28/07/2021
Número do Processo: 23528.003253/2021 Número do Contrato: 2020NE801137
Descrição/Justificativa: Sanção administrativa de Suspensão temporária de participação em licitação e

impedimento de contratar com a MEJC/EBSERH por prazo de 3 (três) meses
em razão de ensejar o retardamento da execução do contrato, prevista no
subitem 15.3.5, do Termo de Referência, parte integrante do Edital de Licitação
Eletrônica SRP 11/2020.

Ocorrência 50:

Emitido em: 25/10/2023 11:06 de
CPF: 812.584.022-20      Nome: BRENDA DE JESUS MORAES ARAUJO
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155015 - MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICCO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 28/07/2021
Data Aplicação: 28/07/2021
Número do Processo: 23528.003253/2021 Número do Contrato: 2020NE801137
Descrição/Justificativa: Sanção administrativa de Multa no valor de R$ 468,00 (Quatrocentos e sessenta

e oito reais) por ensejar o retardamento da execução do contrato, prevista no
subitem 15.3.4 do Termo de Referência, parte integrante do Edital de Licitação
Eletrônica SRP 11/2020- MEJC/EBSERH.

Ocorrência 51:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155015 - MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICCO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 28/07/2021
Data Aplicação: 28/07/2021
Número do Processo: 23528.004877/2021 Número do Contrato: 2021NE000170
Descrição/Justificativa: Sanção administrativa de Multa na quantia de R$ 312,00 (trezentos e doze

reais), por ensejar o retardamento da execução do contrato, prevista no subitem
15.3.4 do Termo de Referência parte integrante do Edital de Licitação
Eletrônica SRP 11/2020-MEJC/EBSERH.

Ocorrência 52:

Tipo Ocorrência: Suspensão temporária e Impedimento de contratar - Lei 13.303/2016, art. 83,
inc. III

Motivo: Suspensão temporária e Impedimento de contratar - Lei 13.303/2016, art. 83,
inc. III

UASG Sancionadora: 155015 - MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICCO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 28/07/2021
Data Aplicação: 28/07/2021
Número do Processo: 23528.004877/2021 Número do Contrato: 2021NE000170
Descrição/Justificativa: Sanção administrativa de Suspensão temporária de participação em licitação e

impedimento de contratar com a MEJC/EBSERH por prazo de 3 (três) meses
em razão de ensejar o retardamento da execução do contrato, prevista no
subitem 15.3.5, do Termo de Referência, parte integrante do Edital de Licitação
Eletrônica SRP 11/2020.

Ocorrência 53:

Emitido em: 25/10/2023 11:06 de
CPF: 812.584.022-20      Nome: BRENDA DE JESUS MORAES ARAUJO
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155023 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 26/05/2022
Data Aplicação: 26/05/2022
Número do Processo: 23539005575202260 Número do Contrato: 2022NE000024
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada em razão da empresa REY-GLASS COMERCIAL E

SERVICOS EIRELI, já qualificada como Contratada, através do Pregão
Eletrônico nº 24/2021, realizado por esta Instituição, por atraso na entrega dos
itens da NOTA DE EMPENHO nº 2022NE000024 ao HULW

Ocorrência 54:

Emitido em: 25/10/2023 11:06 de
CPF: 812.584.022-20      Nome: BRENDA DE JESUS MORAES ARAUJO
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

25/10/2023 11:31:53Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS LTDA
CNPJ: 04.345.762/0001-80

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

114.139.208-96

Data da consulta: 25/10/2023 11:36:38
Data da última atualização: 10/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

CEIS) , 10/2023 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal
(SIAFI) - CEPIM) , 10/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de
Leniência) , 10/2023 (Diário Oficial da União - CEAF) , 10/2023 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (25/10/2023 às 11:33) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 114.139.208-96.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6539.2747.6DDF.4423 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 25/10/2023 as 11:33:43 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6539.2747.6DDF.4423&cpfCnpj=11413920896


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: RUTE OLIVEIRA LEANDRO 
 
CPF: 114.139.208-96 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 11:36:00 do dia 25/10/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: GAHM251023113600 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: RUTE OLIVEIRA LEANDRO 
 
CPF/CNPJ: 114.139.208-96 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:35:45 do dia 25/10/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: JOX8251023113545 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 22/11/2023  0071092606 

 P O D E R  J U D I C I Á R I O 
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS 

 CERTIDÃO Nº:   6676560  FOLHA: 1/1 

 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça. 

 A   Diretoria   de   Serviço   Técnico   de   Informações   Cíveis   do(a)   Comarca   de   São   Paulo   - 
 Capital, no uso de suas atribuições legais,   

 CERTIFICA   E   DÁ   FÉ   que,   pesquisando   os   registros    de   distribuições   de     PEDIDOS   DE 
 FALÊNCIA,   CONCORDATAS,   RECUPERAÇÕES   JUDICIAIS   E   EXTRAJUDICIAIS  ,   anteriores   a 
 21/11/2023,  verificou   NADA CONSTAR   como réu/requerido/interessado em nome de: **************** 

 REY-GLASS   COMERCIAL   E   SERVICOS   LTDA  ,   CNPJ:   04.345.762/0001-80,   conforme   indicação 
 constante do pedido de certidão.**************************************************************************** 

 Esta   certidão   não   aponta   ordinariamente   os   processos   em   que   a   pessoa   cujo   nome   foi 
 pesquisado   figura   como   autor   (a).   São   apontados   os   feitos   com   situação   em   tramitação   já 
 cadastrados   no   sistema   informatizado   referentes   a   todas   as   Comarcas/Foros   Regionais   e   Distritais 
 do Estado de São Paulo. 

 A   data   de   informatização   de   cada   Comarca/Foro   pode   ser   verificada   no   Comunicado 
 SPI nº 22/2019. 

 Esta   certidão   considera   os   feitos   distribuídos   na   1ª   Instância,   mesmo   que   estejam   em 
 Grau de Recurso. 

 Não   existe   conexão   com   qualquer   outra   base   de   dados   de   instituição   pública   ou   com   a 
 Receita   Federal   que   verifique   a   identidade   do   NOME/RAZÃO   SOCIAL   com   o   CPF/CNPJ.   A 
 conferência   dos   dados   pessoais   fornecidos   pelo   pesquisado   é   de   responsabilidade   exclusiva   do 
 destinatário da certidão. 

 A   certidão   em   nome   de   pessoa   jurídica   considera   os   processos   referentes   à   matriz   e 
 às   filiais   e   poderá   apontar   feitos   de   homônimos   não   qualificados   com   tipos   empresariais   diferentes 
 do nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA). 

 Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital. 

 Esta certidão é sem custas. 

 São Paulo, 22 de novembro de 2023. 

                0071092606 
 PEDIDO N°:  



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 47.756.053/0001-09
Razão Social: SA CONSUMIVEIS PRODUTOS DE LABORATORIO LTDA
Nome Fantasia: CONSUMIVEIS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/09/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 08/04/2024
FGTS 03/11/2023
Trabalhista Validade: 13/04/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 16/11/2023
Receita Municipal Validade: 18/02/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 25/10/2023 11:38 de
CPF: 812.584.022-20      Nome: BRENDA DE JESUS MORAES ARAUJO
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 47.756.053/0001-09
Razão Social: SA CONSUMIVEIS PRODUTOS DE LABORATORIO LTDA
Nome Fantasia: CONSUMIVEIS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 153079 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA
Data Aplicação: 03/04/2023 Valor da Multa: R$ 995,46
Número do Processo: 23075079469202217
Descrição/Justificativa: Não entrega de documentos exigidos no edital licitatório e não assinatura da

Ata de Registro de Preços.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 153079 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 03/04/2023 Prazo Final: 17/04/2023

Número do Processo: 23075079469202217
Descrição/Justificativa: Não entrega de documentos exigidos no edital licitatório e não assinatura da

Ata de Registro de Preços.

Ocorrência 2:

Emitido em: 25/10/2023 11:38 de
CPF: 812.584.022-20      Nome: BRENDA DE JESUS MORAES ARAUJO
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Relatório de Ocorrências Ativas

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Abrangência: Em todos os Poderes da Esfera do órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: 23075.079469/2022-17
Data Inicial: 03/04/2023
Fundamentos Legais: Lei 8666  - art. 87, II E III

Sanção Ceis/Cnep 1:

Emitido em: 25/10/2023 11:38 de
CPF: 812.584.022-20      Nome: BRENDA DE JESUS MORAES ARAUJO
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

25/10/2023 11:48:31Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: SA CONSUMIVEIS PRODUTOS DE LABORATORIO LTDA
CNPJ: 47.756.053/0001-09

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

366.381.348-76

Data da consulta: 25/10/2023 11:49:42
Data da última atualização: 10/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

CEIS) , 10/2023 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal
(SIAFI) - CEPIM) , 10/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de
Leniência) , 10/2023 (Diário Oficial da União - CEAF) , 10/2023 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (25/10/2023 às 11:49) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 366.381.348-76.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6539.2AE0.E4F1.B344 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 25/10/2023 as 11:49:04 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6539.2AE0.E4F1.B344&cpfCnpj=36638134876


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: AMANDA MARQUES BEIRIGO 
 
CPF: 366.381.348-76 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 11:49:35 do dia 25/10/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: 3K3T251023114935 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: AMANDA MARQUES BEIRIGO 
 
CPF/CNPJ: 366.381.348-76 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:49:19 do dia 25/10/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: R0JV251023114919 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 13.213.516/0001-66 DUNS®: 900725447
Razão Social: SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA
Nome Fantasia: SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/06/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências

nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 27/12/2023
FGTS 07/12/2023
Trabalhista Validade: 23/03/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 25/12/2023
Receita Municipal Validade: 25/12/2023

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 22/11/2023 10:52 de
CPF: 812.584.022-20      Nome: BRENDA DE JESUS MORAES ARAUJO

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

22/11/2023 12:07:36Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 13.213.516/0001-66

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Erro

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

13.213.516/0001-66

Data da consulta: 22/11/2023 12:08:58
Data da última atualização: 11/2023 (Sistema Integrado de Administração Financeira

do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 11/2023 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - CEIS) , 11/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) ,
11/2023 (Diário Oficial da União - CEAF) , 11/2023 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - Acordos de Leniência)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

042.037.449-38

Data da consulta: 22/11/2023 12:08:58
Data da última atualização: 11/2023 (Sistema Integrado de Administração Financeira

do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 11/2023 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - CEIS) , 11/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) ,
11/2023 (Diário Oficial da União - CEAF) , 11/2023 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - Acordos de Leniência)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

042.037.449-38

Data da consulta: 22/11/2023 12:08:58
Data da última atualização: 11/2023 (Sistema Integrado de Administração Financeira

do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 11/2023 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - CEIS) , 11/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) ,
11/2023 (Diário Oficial da União - CEAF) , 11/2023 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - Acordos de Leniência)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (22/11/2023 às 12:15) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 042.037.449-38.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

655E.1B17.3647.B135 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 22/11/2023 as 12:15:35 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=655E.1B17.3647.B135&cpfCnpj=04203744938


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUCIANA VALENTE DORNELLES 
 
CPF: 042.037.449-38 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 12:16:14 do dia 22/11/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: 273N221123121614 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUCIANA VALENTE DORNELLES 
 
CPF/CNPJ: 042.037.449-38 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 12:15:58 do dia 22/11/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 0DG9221123121558 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 45.812.327/0001-04
Razão Social: SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA
Nome Fantasia: SOLABOR
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 04/04/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 19/11/2023
FGTS 08/11/2023
Trabalhista Validade: 10/03/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 21/02/2024
Receita Municipal Validade: 11/02/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/12/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 25/10/2023 11:52 de
CPF: 812.584.022-20      Nome: BRENDA DE JESUS MORAES ARAUJO

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 45.812.327/0001-04
Razão Social: SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA
Nome Fantasia: SOLABOR
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153163 - MEC - UNIV. FED. DE SANTA CATARINA - SC
Data Aplicação: 24/04/2023
Número do Processo: 23080073593202208
Descrição/Justificativa: Conforme portaria nº 88/PROAD/2023, de 17 de abril de 2023, publicada no

Boletim Oficial da UFSC nº 76/2023, de 24 de abril de 2023. Disponível em:
https://boletimoficial.ufsc.br/2023/04/24/boletim-no-762023-24042023/

Ocorrência 1:

Emitido em: 25/10/2023 11:52 de
CPF: 812.584.022-20      Nome: BRENDA DE JESUS MORAES ARAUJO

11



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

25/10/2023 12:12:12Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA
CNPJ: 45.812.327/0001-04

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (25/10/2023 às 12:11) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 153.576.468-64.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6539.301B.7305.D683 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 25/10/2023 as 12:11:23 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6539.301B.7305.D683&cpfCnpj=15357646864


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: SONIA DE OLIVEIRA ALVES 
 
CPF: 153.576.468-64 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 12:13:19 do dia 25/10/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: WUW6251023121319 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: SONIA DE OLIVEIRA ALVES 
 
CPF/CNPJ: 153.576.468-64 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 12:12:58 do dia 25/10/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: YGXR251023121258 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

